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Vragen van het lid Karabulut (SP)
aan de minister voor Wonen, Wijken
en Integratie over opening van
gemeentelijke loketten in Utrechtse
moskee. (Ingezonden 24 februari
2009)

1
Maakt het vestigen van
overheidsvoorzieningen in
gebedshuizen onderdeel uit van uw
integratiebeleid? Zo ja, laat u het
principe van scheiding van kerk en
staat los? Zo nee, gaat u voorkomen
dat twee gemeenteloketten worden
geopend in de Utrechtse moskee?1

2
Deelt u de mening dat
overheidsvoorzieningen zoals
gemeentelijke loketten en onderwijs
niet thuishoren in gebedshuizen?
Zo nee, waarom niet? Zo ja, bent u
bereid dit te voorkomen, deze
plannen uit uw plannen voor de
Vogelaarwijken te schrappen en
gemeenten hierop te wijzen?

3
Deelt u de mening dat dit initiatief de
integratie van migranten en
niet-migranten belemmert en
segregatie bestendigt? Zo nee, acht u
dit initiatief bevorderlijk voor de
integratie?

Toelichting
Deze vragen dienen ter aanvulling op
eerdere vragen ter zake van het lid De
Krom (VVD), ingezonden 24 februari
2009 (vraagnummer 2009Z03343) en

de leden Fritsma en Wilders (beiden
PVV), ingezonden 24 februari 2009
(vraagnummer 2009Z03345).

1 Algemeen Dagblad, 19 februari 2009:
«Utrecht opent loket in moskee».

Antwoord

Antwoord van minister Van der
Laan (Wonen, Wijken en Integratie),
mede namens de minister van
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties (ontvangen 7 april
2009) Zie ook Aanhangsel
Handelingen, vergaderjaar
2008–2009, nr. 2009

1
Nee, zie ook het antwoord op vraag 2
van de leden Wilders en Fritsma
(kenmerk 2009Z03345).

2
In het geval van de Utrechtse moskee
gaat het niet om een loket van de
gemeente in de moskee maar om een
initiatief van twee stichtingen voor
een extra informatiepunt waar
mensen met vragen over bijv.
opvoeding, zorg, gezondheid, wonen,
werken of schulden kunnen worden
doorverwezen naar de bestaande
dienstverlening van de gemeente,
welzijnsorganisaties of corporaties.
Het aanbieden van overheidsdiensten
in gebedshuizen is hier dus niet aan
de orde.
In het Actieplan Krachtwijken waarin
de inzet van het kabinet vermeld staat
voor de aandachtswijken, zijn geen
voorstellen opgenomen om
overheidsvoorzieningen onder te

brengen in gebedshuizen. Overigens
zijn de gemeentebesturen vrij in het
besteden van de toegekende
bewonersbudgetten, binnen de
grenzen van de wet.

3
Nee. In de wijk Overvecht wil de
gemeente Utrecht onder andere via
het wijkactieplan bevorderen dat
zoveel mogelijk mensen in de buurt,
de wijk en de maatschappij meedoen
via werk en scholing. Het
informatiepunt is bedoeld als
tussenschakel voor mensen die de
weg nog niet kennen, om hen te
helpen met concrete vragen op het
gebied van bijv. opvoeding, zorg en
gezondheid, wonen, werken of
schuldhulpverlening. Overigens gaat
het om een proef voor een half jaar.
De gemeente heeft aangegeven aan
het einde van de proefperiode te
evalueren of het project voldoet aan
de verwachting.
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